
Stránka 1 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 37. schůze Rady městské části Praha 5 dne 29.08.2022 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola,  

                 MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

Omluven: Bc. M. Damašek, M.A. 

Hosté: Ing. J. Vejmelka, Ing. arch. Z. Hamanová 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 

Schváleno RMČ/37/1027/2022 

2. Žádost o slevu z nájemného 
 

Schváleno RMČ/37/1028/2022 

3. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu 
služebního bytu 

Schváleno RMČ/37/1029/2022 

4. Zpráva o činnosti Komise bytové za 1. pololetí 
2022 

Schváleno RMČ/37/1030/2022 

5. Dodatek č. 2 k Dohodě o využití pozemku  
č. 0030/0/ZOMI/19  - TELLUS, spol. s r. o. 

Schváleno RMČ/37/1031/2022 

6. Dohoda o využití pozemku parc. č. 1319/1  
a 1319/2, k. ú. Hlubočepy, se společností 
Zlíchovská rekreační, s. r. o. 

Schváleno RMČ/37/1032/2022 

7. Dohoda o využití pozemku parc. č. 3066/1,  
k. ú. Smíchov, se společností  
EUC Klinika Praha, a. s. 

Schváleno RMČ/37/1033/2022 

8. Rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 1  
č. j. 18 C 191/2017-646 

Schváleno RMČ/37/1034/2022 

9. Záštita JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ 
Praha 5, nad akcí "Super den 2022"  

Schváleno RMČ/37/1035/2022 

10. Finanční dar Střední škole, Základní škole  
a Mateřské škole pro sluchově postižené, 
Výmolova 169, Praha 5, na akci "Pražský 
logopedický den 2022"  

Schváleno RMČ/37/1036/2022 

11. Finanční dar Střední škole, Základní škole  
a Mateřské škole pro sluchově postižené, 
Výmolova 169, Praha 5, na akci "Celostátní 
sportovní hry sluchově postiženého žactva  
- 57. ročník"  

Schváleno RMČ/37/1037/2022 

12. Akční plán rozvoje sociálních služeb a služeb 
souvisejících v městské části Praha 5 
na rok 2023 

Schváleno RMČ/37/1038/2022 

13. Schválení Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: 
"Rekonstrukce multifunkčního hřiště  

Schváleno RMČ/37/1039/2022 



Stránka 2 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy" 

14. Žádost správní firmy Centra, a. s. o schválení 
výběru dodavatele na výměnu 12 ks 
akumulačních kamen v objektu  
MŠ U Nesypky 1509/26, Praha 5 

Schváleno RMČ/37/1040/2022 

15. Přehled rozpočtových opatření              Schváleno RMČ/37/1041/2022 

16. Návrh na vyřazení opotřebovaného  
a nefunkčního majetku Centra sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.,  
nám. 14. října 11, Praha 5 - Smíchov  

Schváleno RMČ/37/1042/2022 

17. Změna platového výměru pro ředitele základní 
školy a ředitelku mateřské školy, příspěvkových 
organizací zřizovaných MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/37/1043/2022 

18. Informace o vyřešení podnětů rodičů žáků  
MŠ Kroupova, Kroupova 2775/2, Praha 5 - 
Smíchov, příspěvková organizace  
a o výsledcích kontroly ČŠI a HSHMP 

Schváleno RMČ/37/1044/2022 

19.  Návrh řešení na realizaci úsporných opatření  
v administrativních budovách ÚMČ Praha 5 

Schváleno RMČ/37/1045/2022 

20. Výstava „Dětské filmy J. Poláka“ - smlouvy  
s Barrandov Studio, a. s. 

Schváleno RMČ/37/1046/2022 

21. Informace o dotaci poskytnuté  
SK Uhelné sklady, z. s. na základě 
veřejnoprávní smlouvy č. 0244/0/KST/2018  
a jejích kontrolách 

Schváleno RMČ/37/1047/2022 

22. Poskytnutí daru členům okrskových volebních 
komisí, kteří nejsou zaměstnanci Úřadu městské 
části Praha 5 při volbách do zastupitelstev obcí 

Schváleno RMČ/37/1048/2022 

23. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Výměna oken v 1. NP a 2. NP v objektu  
na adrese náměstí 14. října 802/11" 

Schváleno RMČ/37/1049/2022 

24. Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele  
vč. smlouvy o dílo v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: "Stavební úpravy 
suterénních prostor v objektu Štefánikova č. 17 
pro potřeby ÚMČ, vybudování spisového 
archivu a technických prostor úřadu" 

Neschváleno  

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0  



Stránka 3 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1027/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+kk standardní kvality, na adrese ,  
Praha 5, k. ú. Smíchov s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 08. 2023, s platností od data podpisu a účinností od 01. 09. 2022 za nájemné  
ve výši 197,35 Kč/m2/měs.  

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 3+1 standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Smíchov s , bytem na adrese , na dobu 

určitou do 31. 07. 2023, s platností od data podpisu a účinností od 01. 08. 2022 za nájemné 
 ve výši 171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační 
doložky 

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese ,  
Praha 5, k. ú. Smíchov s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 11. 2022, s platností od data podpisu a účinností od 01. 06. 2022 za nájemné ve výši 
171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1028/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o slevu z nájemného 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. slevu z nájemného ve výši 50% v bytě 4+kk standardní kvality na adrese , 
Praha 5, k. ú. Smíchov, , bytem na uvedené adrese  
od 1. 6. 2022 do 16. 6. 2022 z důvodu nefunkčnosti bytu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1029/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu služebního bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu služebního bytu   v 1. NP domu na adrese  
, Praha 5, k. ú. Smíchov, se , bytem  

na uvedené adrese, ke dni 30. 09. 2022, dle schváleného vzoru, na základě žádosti nájemce 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1030/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Josef Endal, předseda Komise bytové 
 
Zpráva o činnosti Komise bytové za 1. pololetí 2022 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti Komise bytové za 1. pololetí 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1031/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 k Dohodě o využití pozemku č. 0030/0/ZOMI/19  - TELLUS, spol. s r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 2 k Dohodě o využití pozemku č. 0030/0/ZOMI/19 a Dodatku č. 1  
se společností TELLUS, spol. s r. o., se sídlem Praha 6, Generála Píky 430/26,  
IČO 480 41 335, spočívající v: 

o doplnění zvětšení rozsahu stavebního záboru o posunutí veřejného osvětlení,  
tj. navýšení celkového záboru o plochu 46,3 m2, 

o navýšení celkové platby o 9.260 Kč (46,3 m2 x 20 dní x 10 Kč/m2/den),  
tj. celková platba bude nyní 110.180 Kč, 

o změně období předpokládané realizace stavby na říjen 2023 až říjen 2026. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1032/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 1319/1 a 1319/2, k. ú. Hlubočepy, se společností 
Zlíchovská rekreační, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 1319/1 a 1319/2, k. ú. Hlubočepy, pro uložení 
nového kabelového vedení NN v rámci akce „Úprava DV a NN přípojka pro pozemek  
parc. č. 1320/1, k. ú. Hlubočepy, ul. Ke Hřbitovu, Praha 5“, se společností Zlíchovská 
rekreační, s. r. o., se sídlem Praha 1, Nerudova 209/10, IČO 069 27 742; nájem části pozemku 
je stanoven ve výši 18.480 Kč. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1033/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 3066/1, k. ú. Smíchov, se společností EUC Klinika Praha, 
a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 3066/1, k. ú. Smíchov,  pro realizaci přeložky podzemního 
vedení 22kV (VN) v rámci akce „Praha 5 - Smíchov, Kartouzská, areál EUC kliniky – přeložka 
VN“, se společností EUC Klinika Praha, a. s., se sídlem Praha 10, Malešice, Plaňanská 537/1, 
IČO 019 18 028; nájem části pozemku je stanoven ve výši 46.008 Kč. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1034/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 1 č. j. 18 C 191/2017-646 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 1, č. j. 18 C 191/2017-646, ze dne 24. 06. 2022  
ve věci nároků městské části Praha 5 v souvislosti s užíváním objektu Ženských domovů 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1035/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Záštita JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ Praha 5, nad akcí "Super den 2022"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ Praha 5, nad akcí "Super den 2022",  
která se koná v sobotu 17. 09. 2022 od 9:30 hodin v Plzeňské ulici, Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1036/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Finanční dar Střední škole, Základní škole a Mateřské škole pro sluchově postižené, 
Výmolova 169, Praha 5, na akci "Pražský logopedický den 2022"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční dar pro Střední školu, Základní školu a Mateřskou školu pro sluchově postižené, 
Výmolova 169, Praha 5, IČO 481 34 058 ve výši 5.000 Kč na konferenci "Pražský logopedický 
den 2022" pořádaný dne 22. 09. 2022 v prostorách Pedagogické fakulty UK v Praze, 
Magdalény Rettigové 4, Praha 1. 

2. darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 5.000 Kč pro Střední školu, 
Základní školu a Mateřskou školu pro sluchově postižené, Výmolova 169, Praha 5,  
na akci "Pražský logopedický den 2022".  

3. finanční krytí ve výši 5.000 Kč, které bude zajištěno finančním přesunem v rámci podkapitoly 
0440, z § 3113, pol. 5229, ÚZ 33 na  § 3149 ostatní zařízení související s výchovou a 
vzděláváním mládeže, pol. 5339 neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím, ÚZ 
33. 

  

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 29.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1037/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Finanční dar Střední škole, Základní škole a Mateřské škole pro sluchově postižené, 
Výmolova 169, Praha 5  na akci "Celostátní sportovní hry sluchově postiženého žactva - 57. 
ročník"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční dar pro Střední školu, Základní školu a Mateřskou školu pro sluchově postižené, 
Výmolova 169, Praha 5, IČO 481 34 058 ve výši 5.000 Kč na akci "Celostátní sportovní hry 
sluchově postiženého žactva - 57. ročník ", pořádaný ve dnech  7. 9. 2022 - 9. 9. 2022  
v Sportovním centru UK v Praze Hostivaři a v prostorách školy Výmolova 169. 

2. darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 5.000 Kč pro Střední školu, 
Základní školu a Mateřskou školu pro sluchově postižené, Výmolova 169, Praha 5, na akci 
"Celostátní sportovní hry sluchově postiženého žactva - 57. ročník".  

3. finanční krytí ve výši 5.000 Kč, které bude zajištěno finančním přesunem v rámci podkapitoly 
0440, z § 3113, pol. 5229, ÚZ 33 na § 3149 ostatní zařízení související s výchovou  
a vzděláváním mládeže, pol. 5339 neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím,  
ÚZ 33. 

  

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 29.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1038/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Akční plán rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících v městské části Praha 5  
na rok 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Akční plán rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících v městské části Praha 5  
na rok 2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1039/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: "Rekonstrukce multifunkčního hřiště 
Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Rekonstrukce multifunkčního hřiště  
Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy" dodavatele, tj. společnost PBW GROUP, s. r. o.,  
IČO 267 09 791, se sídlem Praha 9 - Prosek, Ctěnická 691/5 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem "Rekonstrukce multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně 
ledové plochy" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Rekonstrukce multifunkčního hřiště 
Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy" s vybraným účastníkem, společností  
PBW GROUP, s. r. o., IČO 267 09 791, se sídlem Praha 9 - Prosek, Ctěnická 691/5 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 35.999.272 Kč bez DPH, tj. 43.559.119 Kč  
vč. DPH, zajištěné ve výši 17.500.000 Kč vč. DPH z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0418,  
§ 3429, položky 6121, ORG 81851000012. Dofinancování veřejné zakázky ze schváleného 
rozpočtu roku 2023 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele na profilu zadavatele MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 05.09.2022  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1040/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o schválení výběru dodavatele na výměnu 12 ks 
akumulačních kamen v objektu MŠ U Nesypky 1509/26, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu "Výměna 12 ks akumulačních kamen  
v objektu MŠ U Nesypky 1509/26, Praha 5" v celkové výši 288. 980 Kč bez DPH,  
tj. 349.665,80 Kč vč. DPH pro společnost DF Servis, s. r. o. se sídlem Hájčí 2647/9, Praha 5, 
IČO 267 28 435 

2. finanční krytí z plánu zdaňované činnosti Centra, a. s. středisko 9099 v částce 
288.980 Kč bez DPH, tj. 349.665,80 Kč vč. DPH. 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 01.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1041/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření              
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 29108 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 4.300 tis. Kč Odboru školství 
  

  

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1042/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na vyřazení opotřebovaného a nefunkčního majetku Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, Praha 5 - Smíchov  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh na vyřazení opotřebovaného a nefunkčního majetku Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o., náměstí 14. října 11, Praha 5 - Smíchov, dle přílohy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1043/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna platového výměru pro ředitele základní školy a ředitelku mateřské školy, 
příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu platových výměrů - změna příplatku za vedení: řediteli právnické osoby Základní škola 
Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139, příspěvková organizace, a ředitelce právnické osoby 
Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 2185, příspěvková organizace, s platností 
od 1. 9. 2022 (viz neveřejná příloha), v souladu s platnými právními předpisy a s  
"Pravidly pro stanovení platových náležitostí ředitelům základních a mateřských škol 
zřizovaných MČ Praha 5 (PRAVIDLA)" 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1044/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Informace o vyřešení podnětů rodičů žáků MŠ Kroupova, Kroupova 2775/2, Praha 5 - 
Smíchov, příspěvková organizace a o výsledcích kontroly ČŠI a HSHMP 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o vyřešení podnětů rodičů žáků MŠ Kroupova, Kroupova 2775/2, Praha 5 - Smíchov, 
příspěvková organizace 

2. informaci o výsledcích kontroly ČŠI a HSHMP 

3. opatření ředitelky MŠ Kroupova k odstranění zjištěných nedostatků a prevenci jejich 
opakování, včetně opatření, kterým bylo ke dni 4. 11. 2021 zamezeno v  používání výrobků 
neurčených pro styk s potravinami (pytlů na odpadky) v provozu školní jídelny MŠ Kroupova, 
Kroupova 2775/2, Praha 5 - Smíchov, příspěvková organizace 

II. Nesouhlasí 

1. zásadně s předchozí praxí školní jídelny  MŠ Kroupova, Kroupova 2775/2, Praha 5 - Smíchov, 
příspěvková organizace, v podobě používání výrobků neurčených pro styk s potravinami  

III. Ukládá 

1. zřídit pracovní skupinu složenou z pracovníků úřadu MČ Praha 5 a odborníků z oblasti hygieny 
a vyhodnocování kvality předškolního vzdělávání, jejímž úkolem bude zajistit celkový audit 
činností vykonávaných  MŠ Kroupova, Kroupova 2775/2, Praha 5 - Smíchov, příspěvková 
organizace, za období 1. 1.  2020 - 29. 8. 2022 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 09.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1045/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
 Návrh řešení na realizaci úsporných opatření v administrativních budovách ÚMČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. návrh řešení na realizaci úsporných opatření v administrativních budovách ÚMČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1046/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výstava „Dětské filmy J. Poláka“ - smlouvy s Barrandov Studio, a. s. 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu kostýmů, rekvizit a vlasových výrobků ve výši 35.574 Kč s DPH  
se společností Barrandov Studio, a. s., IČO 281 72 469, se sídlem Kříženeckého nám. 322/5, 
Praha 5 za účelem pronájmu rekvizit a kostýmů na výstavu „Dětské filmy J. Poláka“; 

2. finanční krytí smlouvy o nájmu kostýmů, rekvizit a vlasových výrobků ve výši 35.574 Kč s DPH, 
které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2022 z podkapitoly 0634, z § 3319 
Ostatní záležitosti kultury, z položky 5169 Nákup služeb, ÚZ 00; 

3. smlouvu o reklamě a propagaci v rámci výstavy „Dětské filmy J. Poláka“ ve výši 35. 574 Kč  
vč. DPH mezi MČ Praha 5 a Barrandov Studio, a. s., IČO 281 72 469, se sídlem 
Kříženeckého nám. 322/5, Praha 5. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1047/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Informace o dotaci poskytnuté SK Uhelné sklady, z. s. na základě veřejnoprávní smlouvy  
č. 0244/0/KST/2018 a jejích kontrolách 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o dotaci poskytnuté SK Uhelné sklady, z. s. na základě veřejnoprávní smlouvy  
č. 0244/0/KST/2018 ze dne 2. 10. 2018 a jejích kontrolách. 

II. Ukládá 

1. informovat RMČ o výsledku kontroly na místě u příjemce veřejné finanční podpory  
SK Uhelné sklady Praha, z. s. po jejím skončení, ve smyslu § 18 zákona č. 255/2012 Sb., 
kontrolní řád. 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1048/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Poskytnutí daru členům okrskových volebních komisí, kteří nejsou zaměstnanci Úřadu 
městské části Praha 5 při volbách do zastupitelstev obcí 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí daru členům okrskových volebních komisí, kteří nejsou zaměstnanci  
Úřadu městské části Praha 5, ve výši 500 Kč za práci při volbách do zastupitelstev obcí  
ve dnech 23. - 24. září 2022. Toto si vyžádá částku maximálně ve výši 285.000 Kč  
z kap. 0926 (Odbor kancelář tajemníka) § 6115 (Volby do zastupitelstev obcí) pol. 5499 
(Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu), ORG 260000. 

2. pověření tajemnice ÚMČ Praha 5 JUDr. Kateřiny Černé k úkonu uzavírání darovacích smluv 
specifikovaných v bodě I. 1. tohoto usnesení s jednotlivými členy okrskových volebních komisí, 
včetně jejich podpisu. 

II. Ukládá 

1. vyhotovit darovací smlouvy pro členy okrskových volebních komisí a po příslušném zmocnění 
je podepsat. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 26.09.2022  

2. vyplatit členům okrskových volebních komisí dle darovacích smluv každému 500 Kč. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 11.11.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/37/1049/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Výměna oken v 1. NP a 2. NP v objektu na adrese náměstí 14. října 802/11" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Výměna oken v 1. NP a 2. NP 
v objektu na adrese náměstí 14. října 802/11", společnost TRUSTAV, s. r. o., se sídlem  
Praha 5 - Smíchov, K Popelce 2399/4, IČO 250 31 7165, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 958.602,39 Kč bez DPH,  
tj. 1.159.908,89 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti). 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností TRUSTAV, s. r. o., se sídlem Praha 5 - 
Smíchov, K Popelce 2399/4, IČO 250 31 716 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 958.602,39 Kč bez DPH, tj. 1.159.908,89 Kč  
vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) bude zajištěno z plánu zdaňované činnosti 
na rok 2022 na středisku 9166, položka opravy nad 200 tis. ve výši 600.000 tis. Kč a z položky 
rezerva jmenovitých akcí CENTRA /SU 511, AU 0001/ ve výši 559.908,89 Kč 

II. Ukládá 

1. informovat správní společnost CENTRA, a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 05.09.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 26 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.08.2022  
Neschváleno 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: "Stavební úpravy suterénních prostor v objektu Štefánikova 
č. 17 pro potřeby ÚMČ, vybudování spisového archivu a technických prostor úřadu" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Stavební úpravy suterénních prostor v objektu 
Štefánikova č. 17 pro potřeby ÚMČ, vybudování spisového archivu a technických prostor 
úřadu" dodavatele, tj. společnost OPREKO, s. r. o., se sídlem Bořivojova 878/35, Praha 3, 
IČO 497 89 791 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci zjednodušeného podlimitního řízení 
s názvem "Stavební úpravy suterénních prostor v objektu Štefánikova č. 17 pro potřeby ÚMČ, 
vybudování spisového archivu a technických prostor úřadu" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Stavební úpravy suterénních prostor  
v objektu Štefánikova č. 17 pro potřeby ÚMČ, vybudování spisového archivu a technických 
prostor úřadu" s vybraným účastníkem, společností OPREKO, s. r. o., se sídlem  
Bořivojova 878/35, Praha 3, IČO 497 89 791 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 15.020.510,76 Kč bez DPH, tj. 18.174.818,01 Kč 
vč. DPH, zajištěné ve výši 3.000.000 Kč z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0918, § 6171, 
položky 6121, ORG 130206. Dofinancování veřejné zakázky ze schváleného rozpočtu roku 
2023 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí o výběru dodavatele na profilu 
zadavatele MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 05.09.2022  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 0/2/6 
Usnesení nebylo schváleno poměrem hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 27 
37. RMČ, dne 29.08.2022 

Začátek zasedání: 

13:00 

Konec zasedání: 

13:45 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 1. 9. 2022 


